
Zápis z valné hromady ČHS 26. 3. 2006  
 
 
1. Úvodní část 
Jednání valné hromady zahájila předsedkyně ČHS Alena Čepelková, která pozdravila 
delegáty a přivítala hosta – předsedu Jamesu Pavla Vaška. Po jednomyslném schválení 
programu valné hromady a jednacího řádu proběhla volba pracovního předsednictva ve 
složení Alena Čepelková, Igor Novák a Josef Uherka, volba mandátové komise ve složení 
Stanislav Šilhán, Miroslav Homolka a Tomáš Frank a volba návrhové komise ve složení 
Jiří Novák, Zdeněk Teplý a Tomáš Kublák. 
 
2. Zpráva mandátové komise 
Mandátová komise informovala delagáty, že na VH se registrovalo celkem 77 zástupců 
oddílů, 5 členů výkonného výboru a 10 předsedů odborných komisí a subkomisí. Delegáti 
oddílů zastupovali celkem 3827 členů ČHS, což odpovídá 30% členské základny a 
usnášení schopnost valné hromady tak byla splněna. Podle stanoveného hlasovacího klíče 
disponovali delegáti celkem 202 hlasy, k přijetí návrhů bylo zapotřebí nadpoloviční 
většiny, tedy 102 hlasů. 
 
3. Zprávy o činnosti 
Předsedové odborných komisí a subkomisí přednesli aktualizace zpráv o činnosti za rok 
2005 a plánu na rok 2006, jako doplnění zpráv již předložených v Bulletinu ČHS č. 
56/2006. Zprávu přednesli: M.Otta (KA), V.Těšitel (BK-materiálová), T.Frank (BK – 
úrazová), M.Honzík (LK), R.Lienert (MK), R.Baum (tradiční skialpinismus), D.Kadlec 
(soutěžní lezení dospělých a mládeže), J.Pražák (OP), S.Šilhán (VK), J.Uherka (mládež). 
V rámci zprávy komise alpinismu byly předány diplomy několika držitelům ocenění 
Výstup roku 2005 a Čestné uznání 2005, jmenovitě se dostavil Petr Resch, Ondřej Beneš, 
Tomáš Sobotka, Jan Doudlebský a Silvie Rajfová. 
 
4. Zpráva revizní komise 
Zprávu předesl její  předseda Z. Vévoda a konstatoval, že činnost a hospodaření svazu 
byly prováděna v souladu se zákony, stanovami a usneseními VV. Nedostatky byly 
shledány v neprovedení inventury materiálu a při kontrole úkolů z minulé VH. Doporučila 
VH nehlasovat o o přijetí návrhu aktualizovaných stanov. Předsedkyně ČHS sdělila VH 
názor právního zástupce ČHS JUDr. Jelínka konstatující nedostatečnost jak stávajících, 
tak navrhovaných stanov z právního hlediska a navrhla zahrnout do usnesení úkol pro VV 
se tímto tématem zabývat tak, aby nové stanovy mohly být schvalovány na příští VH. 
 
5. Zprávu o hospodaření ČHS v roce 2005, návrh rozpočtu na rok 2006 a návrh VV na 
úpravu členských příspěvků  přednesl místopředsedsda pro ekonomiku J.Novák. 
 
6. Návrhy na udělení čestného členství ČHS 
Valné hromadě byly předloženy dva návrhy na udělení Čestného členství, a to pro René 
Bulíře a Jana Bílka. 
 
7. Slovo dostal host VH P.Vaško a tlumočil delegátům pozdravy organizace JAMES. 
 
8. Proběhlo hlasování o udělení čestného členství navrhovaným osobám. 
 
9. Diskuse: 
 

Téma výše členských příspěvků: 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


a. HO Lipník Z. Hradilová - mládež 140Kč, dospělí 300Kč, individuální členové 
800Kč 

b. HK Bezuchov - děti 100Kč, ostatní 300Kč, individuální členové 500Kč 
c. AKA Praha - ponechat ve stávající výši a případné potřebné prostředky získat 

snížením rozpočtu komisí alpinismu a soutěžního lezení 
d. HO Chrudim, V. Těšitel- mládež 50Kč, dospělí 500Kč, manželé 700Kč, 

individuálové 700Kč 
e. Čelín – mládež do18let a důchodci (ženy nad 55, muži nad 60) – 100Kč, 

ostatní 400Kč 
f. T. Frank - nehlasovat, jelikož návrh není podložen dostatečným rozborem  

 
Téma zaměření metodické komise: 

a. Vaněček - odmítá se nechat doškolit - je znechucen…. 
b. I. Čech - komunikace svaz - oddíl existuje nejen skrz web – vše posílat poštou 
c. L. Hroza - zavést instruktory nižší kvalifikace, zajistit akreditaci u MŠMT 
d. Z. Teplý - viz rozsáhlá úvaha na webu ČHS 
e. J. Babača - metodická publikace: vypsat výběrové řízení 
f. B. Vlček - metodická publikace na CD do konce roku 2006 
g. V. Tichavský - metodická publikace + souhrnné texty pro potřeby instruktorů 
g. V. Suchý – zavedení kvalifikace Instruktor základních horolezeckých 

dovedností 
h.  Tschunko - pochválil profesionalizaci MK (školení instruktorů,…) a podpořil 

návrh V. Těšitele na výši členských příspěvků  
 

Soutěžní lezení 
a. P. Rajf - soutěžní komise by měla nominovat reprezentaci na začátku roku a 

VV by měl více kontrolovat činnost komisí 
 

Různé 
a. M. Čížková – VH by se měla jasně vyjádřit o koupi objektu na Suškách  
b. J. Šlechta - přejmenovat komise na sekce 
c. J. Šlechta - vyčlenění částky 10-99tisíc na soutěže mimo haly a stopy… 
d. P. Miřejovský – podněty ohledně přístupu ČHS k jednání s orgány ochrany 

přírody, vyčlenění částky 300tisíc na činnost v této oblasti, požaduje zajištění 
spolupráce s MŠMT ohledně jednání s MŽP 

e. Z. Teplý – komentuje nedostatečnou práci Bezpečnostní komise 
f. Z. Teplý - historie českého lezení 

 
 
Přehled hlasování: 
 
 Návrh na: Pro Proti Zdrželi se 
1. Udělení Čestného členství R. Bulířovi 48 7 147 
2. Udělení Čestného členství J. Bílkovi 1 17 184 
3. Nehlasovnání o úpravě výše příspěvků 2007 127 44 31 
4. Výběrové řízení Metodická publikace 4 158 40 
5. Rozpočet na rok 2007 164 4 34 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


6. Usnesení VH blok 1: 
- Valná hromada bere na vědomí: 

− zprávu mandátové komise 
− zprávu předsedkyně ČHS a zprávy 

předsedu komisí a subkomisí o 
činnosti v roce 2005 

− zprávu předsedkyně ČHS o plnění 
usnesení Valné hromady ČHS ze dne 
20. 3. 2005 

Valná hromada schvaluje: 
− zprávu o hospodaření za rok 2005 
− zprávu revizní komise ČHS 
− návrh rozpočtu 2006 v podobě 

upravené podle přijatých návrhů 
− výši příspěvků na rok 2007 ve stejné 

výši jako v roce 2006 
 

202 0 0 

7. Usnesení VH blok 2 
- Valná hromada ukládá: 

− tajemníkovi ČHS zajistit provedení 
majetku ČHS do 30.4.2006 

− komisi soutěžního lezení dospělých 
dopracovat do 30.6. 2006 podrobná 
nominační kritéria pro reprezentační 
družstva na rok 2007 a předložit je ke 
schválení výkonnému výboru ČHS 

− metodické komisi vydat nejpozději 
do 30.9.2006 český překlad knihy 
Seiltechnik autorů Michaela Larchera 
a Heinze Zaka 

 

198 1 3 

8. Usnesení VH blok 3 
- Valná hromada ukládá: 

− výkonnému výboru ČHS vytvořit 
pracovní skupinu, která vytvoří do 
30.9.2006 návrh nových stanov ČHS 
z hlediska jak koncepce, tak platné 
legislativy, zejména jednoznačného 
určení způsobu vzniku členství a 
výkonu členských práv, a dále 
navazující legislativy, např. 
Disciplinárního řádu 

− výkonnému výboru ČHS zajistit 
vypracování studie (dokumentu), 
která bude jasně definovat 
horolezectví jako činnost silného 
veřejného zájmu a kterou bude 
možno následně možno použít při 
prosazování zájmů členů ČHS 
například při jednání s orgány 
ochrany přírody 

− výkonnému výboru ČHS vytvořit 
pracovní skupinu, která bude ve 
spolupráci s výkonným výborem 
ČSTV prosazovat zájmy ČHS při 
jednáních na MŠMT a MŽP 

 

148 19 35 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


9. Usnesení VH blok 4: 
VH ukládá výkonnému výboru ČHS předložit na příští 
valné hromadě řádně zdůvodněný a výpočty podepřený 
návrh zvýšení členských příspěvků na rok 2008.  

149 18 35 

10. Usnesení VH blok 5 
Valná hromada souhlasí s programovou ideou zpracovávání 
historie českého horolezectví předloženou Z. Teplým 

50 53 99 

11. Usnesení VH blok 4: 
VH ukládá výkonnému výboru ČHS zvážit zavedení 
kvalifikace "Instruktor Základních horolezeckých 
dovedností" del návrh V. Suchého 

91 50 61 

 
10. Usnesení valné hromady ČHS ze dne 26.3.2006 
 
Valná hromada bere na vědomí: 

g. zprávu mandátové komise 
h. zprávu předsedkyně ČHS a zprávy předsedů komisí a subkomisí o činnosti 

v roce 2005 
i. zprávu předsedkyně ČHS o plnění usnesení Valné hromady ČHS ze dne 

20. 3. 2005 
 
Valná hromada schvaluje: 

− zprávu o hospodaření za rok 2005 
− zprávu revizní komise ČHS 
− návrh rozpočtu 2006 v podobě upravené podle přijatých návrhů 
− výši příspěvků na rok 2007 ve stejné výši jako v roce 2006 

 
Valná hromada ukládá: 
 

− tajemníkovi ČHS zajistit do 30.4.2006 provedení inventury majetku ČHS  
− komisi soutěžního lezení dospělých dopracovat do 30.6. 2006 podrobná 

nominační kritéria pro reprezentační družstva na rok 2007 a předložit je ke 
schválení výkonnému výboru ČHS 

− metodické komisi vydat nejpozději do 30.9.2006 český překlad knihy 
Seiltechnik autorů Michaela Larchera a Heinze Zaka 

− výkonnému výboru ČHS ustanovit pracovní skupinu, která zpracuje 
nejpozději do 30.9.2006 návrh nových stanov ČHS z hlediska jak 
koncepce, tak platné legislativy, zejména jednoznačného určení způsobu 
vzniku členství a výkonu členských práv, a dále navazující legislativy, 
např. disciplinárního řádu 

− výkonnému výboru ČHS zajistit vypracování studie (dokumentu), která 
bude jasně definovat horolezectví jako činnost silného veřejného zájmu a 
kterou bude možno následně použít při prosazování zájmů členů ČHS, 
například při jednání s orgány ochrany přírody 

− výkonnému výboru ČHS vytvořit pracovní skupinu, která bude ve 
spolupráci s výkonným výborem ČSTV prosazovat zájmy ČHS při 
jednáních na MŠMT a MŽP 

− výkonnému výboru ČHS předložit na příští valné hromadě řádně 
zdůvodněný a výpočty podepřený návrh zvýšení členských příspěvků na 
rok 2008.  

 
11. Závěr 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Předsedkyně ČHS Alena Čepelková pochválila delegáty za projevenou vytrvalost a aktivní 
účast na valné hromadě.  

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

